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Der er ikke i våbenlovens § 6 fastsat nærmere 
regler om, hvilke betingelser eller vilkår en an- 
søger skal opfylde for at få tilladelse. 

Der har imidlertid udviklet sig en fast admi- 
nistrativ praksis bl.a. med hensyn til, hvilken 
dokumentation -  herunder slutbrugerdoku- 
mentation -  der kræves i hvert enkelt tilfælde. 
Folketingets Retsudvalg er ved flere lejligheder 
blevet orienteret om Justitsministeriets praksis 
på området. 

Hvis Justitsministeriet i en konkret sag be- 
slutter at kræve slutbrugerdokumentation, vil et 
sådant krav blive fremsat over for den danske 
sælger, der søger udførselstilladelse, og som 
herefter må fremskaffe dokumentationen fra 
den udenlandske køber eller endelige slutbru- 
ger i modtagerlandet. 

Spm. nr. S 225 

Til justitsministeren (25/10 2000) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren redegøre for de overvejelser, der 
ligger til grund for, at anklagemyndigheden har 
rejst en sag over for en række miljørigtige akti- 
vister, der har udsmykket en motorvejsbro med 
et kunstværk, som efter kort tid forsvinder af 
sig selv?« 

Svar (1/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Herning 
om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 179 

Til undervisningsministeren (20/10 2000) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Hvilke initiativer agter ministeren -  evt. i sam- 
arbejde med arbejds- og socialministrene -  at 
iværksætte med henblik på at sikre daghøjsko- 
lernes tilbud for skolernes brugere?« 

Begrundelse 

Daghøjskolerne er hårdt trængt for tiden. Det er 
over for spørgeren oplyst, at dette bl.a. skyldes: 
-  den manglende frie adgang som følge af æn- 

dringerne i positivlisten og VUS-ordningen, 
-  arbejdsformidlingens problemer med Aman- 

da, som har betydet et efterslæb f.s.v.a. udar- 
bejdelse af handlingsplaner specielt for dag- 
højskolernes målgrupper, 

-  arbejdsmarkedsrådenes orientering væk fra 
uddannelse over til jobtræning, 

-  »kvoteproblemer«, dels i relation til mangel 
på kvoter på en række daghøjskoler i forhold 
til skolernes frie kvoter, dels i relation til 
mangler på kvoter i en række kommuner som 
følge af fordelingsprincipperne, og 

-  begrænsninger i anvendelsesmulighederne 
for kvoterne, der f.eks. kan hindre kommuner 
i at anvende deres trækningsret til at skabe 
tilbud for sygedagpengemodtagere. 
Da spørgeren mener, at det er vigtigt, at sam- 

fundet bevarer daghøjskolernes tilbud, stilles 
spørgsmålet for at få oplyst, hvorledes ministe- 
ren vil løse skolernes problemer. 

Svar (30/10 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
spørgsmålet er stillet på baggrund af daghøj- 
skoleorganisationernes henvendelse af 6. sep- 
tember 2000 om Daghøjskolernes situation. Jeg 
kan oplyse, at vi i ministeriet er bekendt med 
redegørelsen, og at der allerede er taget initiati- 
ver til at lette daghøjskolernes situation. De ini- 
tiativer, der er taget, er følgende: 

1. Omfordeling mellem kommunekvoter og frie kvoter 
Fordelingen af den tidligere statspulje på 9.800 
årselever på henholdsvis AF-puljen, kommune- 
puljen og den frie pulje er foretaget på bag- 
grund af statistiske oplysninger om deltagelsen 
i perioden fra den 1. juli 1998 til den 30. juni 
1999. Det statistiske grundlag har imidlertid vist 
sig at være usikkert. Skolerne og kommunerne 
har derfor fået mulighed for at rette op på 
grundlaget og flytte kvoter mellem kommune- 
kvote og skolekvote. 


